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AUTORITETI  RRUGOR  SHQIPTAR 

DREJTORIA JURIDIKE DHE E PËRPUTHSHMËRISË SË STANDARDEVE 

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

Nr. __________ Prot.                                           Tiranë më _____. _____. 2023 

Shtojca 13    

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

05.06.2023 

 

Drejtuar:                    BOE “R. S. & M” & “SI.SI-AL sh.p.k” & “INERTI” 

Tirane AUTOSTRADE KM 2 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “E Hapur - Punë publike - prokurim me mjete elektronike” 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-67108-04-25-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Përmirësim i sinjalistikës horizontale, vertikale dhe 

paisjeve të sigurisë rrugore në akset e Rajonit Qëndror, Loti 2 (2023)” 

Fondi limit: 166,648,802.62 (njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë milion e gjashtëqind e dyzet e 

tetë mijë e tetëqind e dy presje gjashtëdhjetë e dy) Lekë pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 6 muaj 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti):  

Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini i Njoftimeve Publike, data 2 Maj 2023, nr. 39  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X   
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oferta ekonomikisht më  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. BOE “R. S. & M” & “SI.SI-AL sh.p.k” & “INERTI” 

K32203002I / K72117030P / J66926804L 

Vlera: 159,598,996.46 (njëqind e pesëdhjetë e nëntë milion e pesëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë 

e nëntëqind e nëntëdhjetë e gjashtë pikë dyzet e gjashtë) Lekë pa TVSH 

 

2. BOE “RSM COMAPNY” & “DESARET COMPANY” 

810802422 / K01816001J 

Vlera: 122,455,093 (njëqind e njëzet e dy milion e katërqind e pesëdhjetë e pesë mijë e 

nëntëdhjetë e tre) Lekë pa TVSH 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:       

BOE “RSM COMPANY” & “DESARET COMPANY”, skualifikohen, pasi nuk 

përbushin kriteret si më poshtë: 

 

1- Nuk përmbush kriterin e pikës 2.3.1/a. 

BOE sipas kontratës së bashkëpunimit ndërmjet të dyja palëve “RSM COMPANY” dhe 

“DESARET COMPANY”, anëtari me përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim që 

është “RSM COMPANY”, i cili  do të mbulojë 98% të punimeve, nuk arrin të plotësojë punën 

e ngjashme sipas objektit që prokurohet në masën 50 % të vlerës së përllogaritur për një objekt 

të vetëm. 

 

2- Nuk përmbush kriterin e pikës 2.3 4. 

Sipas kontratës së bashkëpunimit ndërmjet “RSM COMPANY” dhe “DESARET 

COMPANY”, BOE në dokumentet e paraqitura elektronikisht nuk disponon Inxhinier 

Ndërtimi (Profili Transport) si drejtues teknik në licencën e shoqërisë.  

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE “R. S. & M” & “SI.SI-AL 

sh.p.k” & “INERTI” me adresë: Tirane AUTOSTRADE KM 2, me NUIS: K32203002I / 
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K72117030P / J66926804L, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 159,598,996.46 (njëqind 

e pesëdhjetë e nëntë milion e pesëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë e 

gjashtë pikë dyzet e gjashtë) Lekë pa TVSH / totali i pikëve të marra sipas sistemit [275.85] 

është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Rrugor Shqiptar, me adresë “Rruga 

Sami Frashëri Nr.33 Tiranë”, Tel 042234487 sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, siç parashikohet në 

nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 
Konceptoi:    B. Daci   

Miratoi:       M. Shkurti 

 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

 

   Evis Berberi 

 

 

 

 

 


